PAGE
5

[image: image1.png]

Удмурт Элькунысь Каракулино ёрос администраци
Администрация Каракулинского района

Удмуртской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От

                 с. Каракулино

№

О внесении изменений и дополнений               в    Приложение к постановлению   Администрации Каракулинского района №24           от 21.01.2013 года

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 года №210- ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства УР от 04.09.2013 года  № 402 «О внесении изменения в постановление Правительства УР от 20.02.2012 года  № 60 «О перечне государственных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления в УР при осуществлении отдельных государственных полномочий, переданных законами»», Уставом муниципального образования «Каракулинский район», Администрация Каракулинского района

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения и дополнения в Приложение к постановлению Администрации Каракулинского района № 24 от 21.01.2013 года «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципального образования «Каракулинский район» и изложить его в новой редакции (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление  в газете «Прикамская правда» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Каракулинский район».
Глава Администрации

Каракулинского района                                                                              И.Б.Вдовушкин
Приложение

к постановлению

Администрации

Каракулинского района

от  30.09.2013г.  № 960
	№

услуги
	Наименование муниципальной услуги
	Структурные
подразделения

Администрации

МО «Каракулинский

район»,

предоставляющие услугу

	1. Муниципальные услуги в сфере образования, опеки и попечительства

	1.1
	Предоставление путевок в загородные лагеря отдыха и оздоровления детей муниципального образования в каникулярное время
	Управление народного

образования

	1.2
	Предоставление частичного возмещения (компенсации) стоимости путевки для детей в загородные детские оздоровительные лагеря
	Управление народного

образования

	1.3
	Прием заявлений о зачислении в муниципальные образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады), а также постановка на соответствующий учет
	Управление народного

образования

	1.4
	Выдача несовершеннолетним лицам, достигшим 16 лет, разрешения на вступление в брак до достижения брачного возраста
	Отдел по делам несовершеннолетних, опеке и попечительству, материнству и детству

	1.5
	Выдача заключения о возможности временной передачи ребенка (детей) в семью
	Отдел по делам несовершеннолетних, опеке и попечительству, материнству и детству

	2. Муниципальные услуги в сфере архивного дела

	2.1
	Предоставление гражданам и организациям архивной информации и копий архивных документов
	Архивный отдел

	2.2
	Обеспечение доступа к архивным документам (копиям) и справочно-поисковым средствам к ним в читальном зале муниципального архива
	Архивный отдел

	2.3
	Оказание методической и практической помощи в работе по организации документов в делопроизводстве, отбору и передаче в состав Архивного фонда Удмуртской Республики архивных документов, находящихся на временном хранении, подготовке нормативных и методических документов по вопросам делопроизводства и архивного дела
	Архивный отдел

	3. Муниципальные услуги в сфере имущественных отношений

	3.1
	Предоставление земельных участков, находящихся в неразграниченной государственной собственности или в муниципальной собственности, для индивидуального жилищного строительства
	Отдел по управлению

собственностью
(имуществом)

	3.2
	Выделение земельных участков из земель, находящихся в неразграниченной государственной собственности или в муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности
	Отдел по управлению

собственностью
(имуществом)

	3.3
	Предоставление информации из реестра объектов муниципальной собственности муниципального образования (предоставление информации из реестра муниципального имущества муниципального образования)
	Отдел по управлению

собственностью
(имуществом)

	3.4
	Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории
	Отдел по управлению

собственностью
(имуществом)

	3.5
	Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования земельным участком, находящимся в неразграниченной государственной собственности или в муниципальной собственности
	Отдел по управлению

собственностью
(имуществом)

	3.6
	Предоставление земельного участка, находящегося в неразграниченной государственной собственности или в муниципальной собственности, в постоянное (бессрочное) пользование
	Отдел по управлению

собственностью
(имуществом)

	3.7
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности, которые могут быть переданы в аренду
	Отдел по управлению
собственностью
(имуществом)

	3.8
	Предоставление земельного участка, находящегося в неразграниченной государственной собственности или в муниципальной собственности, в безвозмездное срочное пользование
	Отдел по управлению

собственностью
(имуществом)

	3.9
	Предоставление собственникам зданий, строений, сооружений земельных участков, находящихся в неразграниченной государственной собственности или в муниципальной собственности, в собственность
	Отдел по управлению

собственностью
(имуществом)

	3.10
	Предоставление собственникам и правообладателям зданий, строений, сооружений земельных участков, находящихся в неразграниченной государственной собственности или в муниципальной собственности, в аренду
	Отдел по управлению

собственностью
(имуществом)

	3.11
	Изменение разрешенного вида использования земельного участка при отсутствии градостроительной документации
	Отдел по управлению

собственностью
(имуществом)

	3.12
	Прекращение права пожизненного наследуемого владения земельным участком, находящимся в неразграниченной государственной собственности или в муниципальной собственности
	Отдел по управлению

собственностью
(имуществом)

	3.13
	Заключение договоров на передачу в собственность граждан жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности
	Отдел по управлению

собственностью
(имуществом)

	3.14
	Заключение с гражданами договоров социального найма жилых помещений
	Отдел по управлению

собственностью
(имуществом)

	3.15
	Заключение с гражданами договоров найма специализированных жилых помещений
	Отдел по управлению

собственностью
(имуществом)

	3.16
	Предоставление гражданам и юридическим лицам выписок из реестра муниципального жилищного фонда
	Отдел по управлению

собственностью
(имуществом)

	4. Муниципальные услуги в сфере архитектуры и строительства

	4.1
	Выдача разрешений на строительство объектов капитального строительства на территории муниципального образования
	Отдел строительства,

архитектуры и ЖКХ

	4.2
	Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства на территории муниципального образования
	Отдел строительства,

архитектуры и ЖКХ

	4.3
	Выдача разрешений на производство земляных работ
	Отдел строительства,

архитектуры и ЖКХ

	4.4
	Подготовка и выдача градостроительных планов земельных участков
	Отдел строительства,

архитектуры и ЖКХ

	4.5
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на территории муниципального образования
	Отдел строительства,

архитектуры и ЖКХ

	4.6
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков или объектов капитального строительства
	Отдел строительства,

архитектуры и ЖКХ

	4.7
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
	Отдел строительства,

архитектуры и ЖКХ

	5. Муниципальные услуги в сфере жилищных отношений

	5.1
	Принятие решений о признании (непризнании) граждан малоимущими для принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Отдел строительства,

архитектуры и ЖКХ

	5.2
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Отдел строительства,

архитектуры и ЖКХ

	5.3
	Прием заявлений, документов, а также постановка на учет граждан для предоставления жилищных займов
	Отдел строительства,

архитектуры и ЖКХ

	5.4
	Прием документов, необходимых для согласования перепланировки и (или) переустройства жилого помещения, а также выдача соответствующих решений о согласовании или об отказе
	Отдел строительства,

архитектуры и ЖКХ

	5.5
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	Отдел строительства,

архитектуры и ЖКХ

	5.6
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма гражданам, признанным малоимущими и нуждающимися в жилых помещениях
	Отдел строительства,

архитектуры и ЖКХ

	5.7
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	Отдел строительства,

архитектуры и ЖКХ

	5.8
	Прием документов, необходимых для согласования перевода жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое, а также выдача соответствующих решений о переводе или об отказе в переводе
	Отдел строительства,

архитектуры и ЖКХ

	5.9
	Прием заявлений, документов для участия в подпрограмме «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных законодательством» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011 – 2015 годы
	Отдел строительства,

архитектуры и ЖКХ

	6. Муниципальные услуги в сфере торговли и бытовых услуг

	6.1
	Выдача разрешений на право организации розничных рынков
	Отдел экономики

	6.2
	Прием и рассмотрение уведомлений об организации и проведении ярмарки
	Отдел экономики

	6.3
	Рассмотрение уведомлений о проведении муниципальных стимулирующих лотерей
	Отдел экономики

	6.4
	Выдача разрешений на проведение муниципальных негосударственных лотерей
	Отдел экономики

	7. Муниципальные услуги в сфере трудовых отношений

	7.1
	Установление и выплата ежемесячной доплаты к пенсии лицу, замещавшему муниципальную должность
	Сектор по делопроизводству и учету кадров Управления по обеспечению деятельности Главы муниципального образования «Каракулинский район», районного Совета депутатов и Администрации Каракулинского района

	7.2
	Назначение и выплата пенсии за выслугу лет муниципальным служащим муниципального образования
	Сектор по делопроизводству и учету кадров Управления по обеспечению деятельности Главы муниципального образования «Каракулинский район», районного Совета депутатов и Администрации Каракулинского района

	8. Прочие муниципальные услуги

	8.1
	Рассмотрение обращений граждан Российской Федерации
	Администрация Каракулинского района (ответственный - руководитель Аппарата)

30 сентября 2013 года

960